
 

 

UCHWAŁA NR V/30/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/287/17 Rady Miejskiej w Głownie w sprawie uchwalenia zasad udzielania 

dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na ,,Likwidacji wyrobów zawierających azbest 

w Gminie Miasta Głowno” oraz trybu postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji, zmienionej 

uchwałą nr LXVII/447/18 z dnia 26 września 2018 r. oraz uchwałą nr LXXVII/511/22  

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9 oraz art. 403 ust. 5 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Głownie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLII/287/17 Rady Miejskiej w Głownie w sprawie uchwalenia zasad 

udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na ,,Likwidacji wyrobów zawierających azbest 

w Gminie Miasta Głowno” oraz trybu postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dokonuje się 

następujących zmian: 

1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja celowa udzielana przedsiębiorcom, którzy prowadzą działalność gospodarczą - w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, na nieruchomości (w budynku lub w budynkach) objętej wnioskiem stanowi 

pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje na zasadach określonych w:”; 

2) § 3 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702).”; 

3) § 3 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831) 

w okresie obowiązywania, tj. do dnia 31 grudnia 2030 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu 

przejściowego.”; 

4) § 3 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym(Dz. U. UE. L. 

z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.) w okresie obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2027 r. 

z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu przejściowego.”; 

5) § 3 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 6109



„5) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.) w okresie obowiązywania tj. do dnia 

31 grudnia 2029 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu przejściowego.”; 

6) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność o charakterze 

gospodarczym stanowi: pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 

otrzymane w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702); 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm. z 2013 r. poz. 276; z 2014 r. poz. 1543).”; 

7) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. (Dz.U. 

UE L 352 str., 9 z 24.12.2013 r. ze zm.) w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym oraz w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. (Dz.U. UE L 190 str., 45 z 28.06.2014 r. ze zm.) w sprawie stosowania art. 107 

i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury, zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”; 

8) Dodaje się §8 ust. 3a o brzmieniu: 

„3a Maksymalna kwota pomocy de minimis będzie określana w umowie zawartej pomiędzy Burmistrzem 

Głowna a Wnioskodawcą”. 

§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLII/287/17 Rady Miejskiej w Głownie w sprawie uchwalenia zasad 

udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na ,,Likwidacji wyrobów zawierających azbest 

w Gminie Miasta Głowno” oraz trybu postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6109



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głownie 

 

 

Grzegorz Szkup 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6109



Załącznik do uchwały Nr V/30/24 

Rady Miejskiej w Głownie 

 

Urząd Miejski w Głownie 

ul. Młynarska 15 

95-015 Głowno 

WNIOSEK 

o sfinansowanie likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Miasta Głowno 

1. Wnioskodawca…...…………………………….…………………………………… 

2. Adres wnioskodawcy…………………..………………………………..…………… 

Kod pocztowy……………..…………….…...Miejscowość……………….………….. 

PESEL………………………………………..NIP…………………………………….. 

3. Szczegółowy opis przedsięwzięcia z dokładnym określeniem nieruchomości oraz podaniem numeru działki 

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Tytuł prawny do nieruchomości (kserokopia w załączeniu) 

…………………………………………………………………………………………. 

5. Rodzaj odpadów (płyty eternitowe płaskie / faliste, inny odpad) 

…………………………………………………………………………………………... 

6. Ilość wyrobów azbestowych przewidzianych do: 

- rozbiórki/demontażu/* 

Powierzchnia /m2/ …….………………………………………………………….. 

Przeliczenie m2 na kg: 

przy założeniu, że waga płyty azbestowej o wymiarze 1 m2 wynosi 12,7 kg 

waga/kg ………………………………………………………………………………… 

- planowany termin prac rozbiórkowych………………………………..…./wskazać miesiąc 

- unieszkodliwienie (transport i przekazanie do utylizacji): 

waga/kg …………………………………………………………………………… 

………………………………….. 

(data i podpis Wnioskodawcy)** 

1) Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność o charakterze 

gospodarczym stanowi: pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 

otrzymane w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702), 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6109



b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm. z 2013 r. poz. 276; z 2014 r. poz. 1543); 

2) Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. (Dz.U. UE L 352 str., 

9 z 24.12.2013 r. ze zm.) w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym oraz w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 

2014 r. (Dz.U. UE L 190 str., 45 z 28.06.2014 r. ze zm.) w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, 

zobowiązani są dołączyć do wniosku: 

a) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

*W przypadku prac rozbiórkowych kserokopia zgłoszenia robót dotyczących wymiany pokrycia dachowego 

z płyt azbestowo-cementowych na inny rodzaj pokrycia bez zmiany konstrukcji dachu złożonego do starostwa 

powiatowego lub pozwolenia na rozbiórkę lub przebudowę dachu (zmianę konstrukcji więźby dachowej) ze 

starostwa powiatowego wraz z wymaganymi odrębnymi przepisami załącznikami (nie dotyczy przypadku odbioru 

wyrobów już zdemontowanych). 

**W przypadku nieruchomości, do których prawa przysługują więcej niż jednej osobie konieczne jest podpisanie 

wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie pełnomocnictwa udzielonego Wnioskodawcy przez te osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6109


		2024-08-02T11:05:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




